
Baltais stārķis. Vārds_____________

Sveiks! Esmu baltais stārķis. Esmu labi pazīstams
putns. Vēlos pārbaudīt tavas zināšanas. Ceru, ka tu

mani labi pazīsti!

Izkrāso mani!

No 2p./____p.
1.Zivju gārnis ir mans radinieks. Vai vari atšķirt mūs lidojumā? Apvelc manu siluetu!

No 1p./____p.

2.Latvijas sarkanajā grāmatā kā liels retums ir ierakstīts melnais stārķis. Kādas mums ir
attiecības? No 1p./____p.

a) Esam pāris – tēviņš un mātīte.
(Mātīte ir tumšāka, lai varētu maskēties ligzdā.)
b) Radniecīgas sugas.
(Esmu biežāk sastopamākais baltais stārķis un retāk sastopamākais melnais stārķis, kas
dzīvo cilvēkiem mazāk pieejamākās vietās, plašos mežos.)
c) Pieaudzis putns ar savu pēcnācēju.
(Jaunos putnus var atšķirt no pēcnācējiem pēc tumšāka, mazāk uzkrītoša krāsojuma, ko
tie zaudē tikai otrajā dzīves gadā.)

3.Katru gadu, kad atgriežos no ziemošanas vietām es pielaboju savu veco ligzdu un
gaidu savu pārinieku. Kurā mēnesī tas ir? No 1p./____p.

a) februāris
b) aprīlis
c) jūnijs

4.Ja vēlēsies mani sastapt, tad tu mani atradīsi: No 1p./____p.

a) dziļi mežā;
b) pļavu, ganību un lauku malā;
c) pilsētas parkā.



4. Sagaidot savu pārinieku, mēs uzrīkojām svētku mielastu. Apvelc to, kas bija mūsu
svētku mielastā! No 5p./____p.

5. Pēc kāda laika draudzene izdēja oliņās. Apvelc pareizo aprakstu mūsu oliņām!

No 1p./____p.

a) Ligzdā ir 9 līdz 14 zilganas oliņas.

b) Ligzdā ir 2 pelēcīgas oliņas.

c) Ligzdā ir 1 līdz 6 netīri baltas oliņas.

6.Mēs abi lielie stārķi ļoti rūpējamies par saviem mazuļiem. Tad pienāk laiks, kad viņi
paši pamet ligzdu. Kādā vecumā mūsu mazuļi pamet ligzdu? No 1p./____p.

a) 1 mēneša vecumā.

b) 3 mēneša vecumā.

c) 2 mēnešu vecumā.

7. Tuvojoties ziemai, mēs dodamies uz siltajām zemēm. Kāds no galvenajiem
iemesliem ir mūsu ceļojumam? No 1p./____p.

a) Ziemā grūti atrast barību.

b) ligzda piesnieg pilna ar sniegu.

c) Upes ir aizsalušas un mums slīd kājas.

No 14 punktiem ieguvi ____ punktus.


